

Prensese Margaret'in en yakın dostu kraliyet ailesini anlatıyor

Bir yanda Prensese Margaret'in nedimesi olarak katıldığı kraliyet etkinlikleri, öbür yanda öfke nöbetleriyle dolu bir asır süren evliliği... 5. Leicester Kontu'nun kızı, *The Crown* dizisinin danışmanı Anne Glenconner, *Nedime-Tacın Gölgesindeki Olağanüstü Hayatım*'da tüm sırları açıklıyor

© HAL SHTNİTTE



Haziran 1962, en küçük kız kardeşim Sarah'ın Holkham'daki sosyeteye tanıtılma partisi.



Prensese Margaret'le Sandringham'da. Dünyada birlikte en çok güldüğüm kişi.



NAZLI BERIVAN AK berivanak@gmail.com

Zev Birger Yayıncılık Bursu kazanarak gittiğim Kudüs'te, edebiyat ajanı Gordon Wise ile arkadaş olmuş, 2017 Haziran'ında bir hafta geçirmiştik. Yıllar içinde dostluğumuz hiç kopmadı. Anne Glenconner imzalı *Nedime*'nin (YKY) teşekkür kısmında onun ismini gördüğümde de şaşırmadım. Gordon, kitabın büyük başarı gösterdiğini, neredeyse bir milyona yakın sattığını ilertirken Glenconner'in Türkiye'ye ilgisinden söz edince leydiden görüş alıp alamayacağımı sordum. Aynı akşam yanıtla mail kutumdaydı.

Türkiye'deki okurlarını sevgiyle selamladığını söyleyen Glenconner'ın ilk mesajı kitabın içeriğiyle alakalıydı. "Kitabım dedikodu ve skandallar hakkında değil, bunun altını özellikle çiziyorum. Kraliyet ailesini çocukluğundan beri tanıyan ve onlarla gerçek dostluk yapmış birinin anlari. Tabii ki kimsenin bilmediklerini bilecek kadar şanslıydım, 'iceride'ndim, ailedendim ve olayları başkalarının göremediği bir şekilde görebildim. Prensese Margaret için çalıştım; yaptıklarına, neden ve nasıl yaptıklarına, maruz kaldığı baskılara ve zaman zaman tüm bunların onun için ne kadar zor olduğuna yıllarca tanıklık ettim. Son zamanlarda yaşananların 'skandal' olarak görülmesi beni yaralıyor ve özellikle Kraliçe'nin bu yaşta bu sorunlarla uğraşmak zorunda kalması kalbimi kırıyor."

Bugün heyecanla okuduğumuz *Nedime*'yi aslında bir sabah çalan telefona borçluyuz. "2019'un başında bir sabah. Londra'daki dairemim telefonu çaldı. Beni her gün bir Hollywood yıldızı aramaz ama Helena Bonham Carter'in telefo-

nunu bekliyordum. Popüler Netflix dizisi *The Crown*'ın yapımcıları benimle iletişime geçip dizinin üçüncü sezonunda, beni Nancy Carroll'ın, Prensese Margaret'ı da Helena Bonham Carter'in canlandıracağını bildirdikleri zaman çok sevdim. Prensese Margaret ile dostluğumuzu daha iyi kavrayabilmek için benimle görüşmeyi rica ettiklerinde de çok memnun oldum."

Her iki oyuncuyla geçirdiği saatler, yaptığı sohbetler geçmiştaki tüm anıları canlandırmış ve Glenconner *Nedime*'yi yazmaya böyle karar vermiş.

1932'de dünyaya gelen Glenconner'ın çocukluğu Norfolk'taki aile mülkü Holkham Hall'da geçmiş. Babası İngiltere'nin en büyük arazilerinden birinin sahibi S. Leicester Kontu olmasına rağmen kadın olduğu için pay alamıyor. İyi bir evlilik yapması ve kaderini ancak bu şekilde değiştirebileceği öğütleriyle büyüyor. Dünya Savaşı'yla hem kendisinin hem de kardeşlerinin hayatı altüst oluyor.

Elli dört yıllık zorlu evlilik

Yıllar yılları kovalıyor ve Anne ilk gençlik zamanlarında Colin Tennant'la tanışıyor. Etkileyici, çevresi geniş, popüler bir çapkın olan Tennant, aşkı ve romantizmi *Uğultulu Tepeler*'den öğrenmiş bir genç kızın hemen kapılıp gideceği bir erkek... Öyle de oluyor, kısa süre içerisinde düğün hazırlıkları yapıyor ve Anne, Colin ile hayatını birleştiriyor. Sık sık yaşadığı öfke nöbetlerinin, dengesiz davranışlarının

Türkiye'ye geldim ve birçok kez de Ömer'in güzel teknesiyle Türk sularına yelken açtık. Türkiye'yi seviyorum. Bodrum'a uçuyoruz ve sonra Ömer'in devasa gemisiyle yelken açıyoruz.



Kitabım dedikodu ve skandallar hakkında değil, bunun altını özellikle çiziyorum. Kraliyet ailesini çocukluğumdan beri tanıyan ve onlarla gerçek dostluk yapmış birinin anlari.

evlilikle beraber düzeleceği umuduyla... Elbette böyle olmuyor ve Anne elli dört yıl boyunca eşinin öfke nöbetleri, duygusal patlamaları ve zorlu kişiliğiyle mücadele ediyor.

Leydi Di'nin babasıyla aşk

Gösterişli kıyafetler, masal gibi düğünler, ucu bucağı belirsiz mal mülkten öte *Nedime* önemli başka bir hikâyeyi okurlara anlatıyor: Aristokrat sistem tarihsel olarak kadınlara karşı hep çok acımasız oldu. Prenseler, leydiler, aristokrasinin tüm genç kadınları tüm hayatlarını, birilerinin onlarla ne yapacaklarına karar vermesini "bekleyerek" geçirmek zorunda kaldılar. Anne'nin hayatını derinden etkileyen ilk aşkının hikâyesi belki de bu durumun en iyi örneği: İlk nişanlısı Johnnie Althorp, Leydi Diana'nın babası. Eğlenceli, yakışıklı ve çekici bu genç adama deli gibi tutulan Anne, ayakları yerden kesilmiş, mutluluk içinde yaşarken bir anda bütün ilişkileri, görüşmeleri kesiliyor.

Nedime'de Anne Glenconner 1971'de Prensese Margaret'in nedimesi oluşunu ve o günden Prensese'in 2002'deki ölümüne kadar hem nedimesi hem dostu olarak nasıl yaşadığını, birbirlerine nasıl destek verdiklerini de detaylarıyla anlatıyor. İki çocuğunun ölümünde, sorunlu evliliğinde boğulma noktasına geldiğinde, çığgın partisi ve seyahatlerde, miras ve güç kavgalarında hep yan yana olmuşlar.

Kitaptan...
İLK BOND ROMANI İLE TANIŞMA
"Colin'in Lucian Freud ve Ian Fleming gibi yaratıcı arkadaşlardan oluşan bir grubu vardı. Tesadüf bu ya, benimle tanışmadan önce Colin Londra'da Ian ile kalıyordu. Bir akşam Colin ile diğer konuklar, büyük üne kavuşacağından habersiz, Ian'ın yeni bitirdiği kitabın taslağından sayfalar okudular. Bu Fleming'in ilk James Bond romanı, *Casino Royale*'di."

Ömer Koş'la dostluk

Türkiye'ye olan ilgisini kitapta kısaca anlatıyor, detaylarda ise aslında Ömer Koş ile dostluğu var. "Ömer'i gençliğinden beri tanıyım, annesinin arkadaşığıydım, büyümesine tanıklık ettim ve bugün olduğu çok başarılı kişi oluşunu adım adım izledim. Bana her zaman çok nazik davrandı ve beni her yaz harika yatında gezintiye çıkarmam için davet ediyor!"

Yakın zamanda bir Türkiye seyahati olup olmadığını sorduğumda, "Evet, Türkiye'ye geldim ve birçok kez de Ömer'in güzel teknesiyle Türk sularına yelken açtık. Türkiye'yi seviyorum. Bodrum'a uçuyoruz ve sonra Ömer'in sevimli devasa gemisiyle yelken açıyoruz. Doğum günlerinden birinin kutlamalarına dahil olduğum İstanbul'da da beni çok eğlendirdi. Kitabım Türkiye'ye çevrildiği için sevinçliyim ve Türkiye baskının böylesine iyi hazırlanması beni mutlu etti."

Ailesinin arması, her şeyi hazmetmemizin simgesi, demir at nalını yutan bir deve kuşu olan bu sıra dışı kadın, kitabını her şey rağmen umutla sonlandırıyor.

"Bu dünyada geçirdiğim seksen yedi sene hem acıydı hem tatlıydı ama hepsinden önemli olağanüstüydü. Ömrüm boyunca durmadan uyum sağlamaya çalıştım ama artık gevşeyebiliyorum ve şaşılacak şey ama hiçbir şey için pişmanlık duymuyorum. Hayatımın en mutlu dönemimdeyim ve yüz yaşımı görmeye niyetliyim ama, düşünmeden de edemiyorum: Sırada ne var?" Sahi, bir hayata daha kaç hikâyeye sığdırılabilir ve sırada ne var? *

Nedime - Tacın Gölgesindeki Olağanüstü Hayatım / Anne Glenconner / Çeviren: Özlem Yüksel / YKY/ Otobiyografi / 232 Sayfa

BUCKINGHAM DAVETLERİ

"Noellerde ailem Buckingham Sarayı'ndaki davete giderdi, Carey ile bana firırlı elbiseler giydirdilerdi. Masanın arkasında korkutucu bir kadın olan heybetli Kraliçe Mary durdu. Uzun boylu ve azametliydi. Her gördüğünde, 'Bakıyorum da hiç büyümemişsin' dediği için Prensese Margaret ona hiç ısınamıyıştı. Prensese'nin hayatı boyunca küçük kalmaktan korktuğu için büyükannesini sevmezdi."

KRALİÇE MARY'DEN HAYAT DERSİ

"Bir sene Carey koşarak masaya gitti ve hediye paketlerinin arasında kocaman aynayı kucakladı. Ben kendi hediyemi seçmeden Kraliçe Mary bana eğildi ve usulca, 'Anne,' dedi. 'Güzel ve kıymetli şeyler çoğu zaman küçük kutuların içinde olur.' Donup kaldım. Gözüm başka bir oyuncak ayıdaydı ama artık masadan küçük bir kutudan başka bir şey alamayacak kadar korkmuştum. Kutunun içinde güzel bir mercanlı inci kolye çıktı. Kraliçe Mary haklıydı."